
UMIOMV

Fonoi

-rXRUTTURRl_l

euROpei 20 1-4-2020

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE «DANTE ALIGHIERI"

72029 VILLA CASTELLI (BR)
Via Friuli Venezia Giulia, 1 -Tel. 0831 866014 - fax 0831 860369 - cod. fise. 91066880740

http://wvvw.icsdantealighieri.edu.it - E-mail: bric80800c{a}istruzione.it - PEC: bric80800c(a)pec.istruzione.it

Prot. n. '7'^AA /VIII-01 Villa Castelli, 27 novembre 2019

All'ALBO on line

Al SITO WEB dell'Istituto

Agli ATTI
OGGETTO: Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale "Per la scuoia, competenze e ambienti per l'apprendimento"

2014-2020. Avviso pubblico n. 4396 del 09/03/2018 " Realizzazione di progetti di potenziamento delle competenze di base in chiave
innovativa, a supporto dell'offerta formativa Asse I - Istruzione - Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2
Miglioramento delle competenze chiave degli allievi - Azione 10.2.1. Azioni specifiche per la scuola dell'infanzia.
Progetto codice 10.2.1A-FSEPON-PU-2019-107 dal titolo "DIVENTO GRANDE E IMPARO: DAL CUORE ALLA TESTAI"

CUP: C98H18000380007

Nomina Responsabile Unico del Procedimento

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Visto Avviso pubblico n. 4396 del 09/03/2018 " Realizzazione di progetti di potenziamento delle competenze di base in chiave

innovativa, a supporto dell'offerta formativa ". Asse I - Istruzione - Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2

Miglioramento delle competenze chiave degli allievi;
Vista la candidatura n. 1011433, inoltrata in data 24/05/2018;
Vista la nota MIUR AOODGEFID Prot. 18425 del 05 giugno 2019 con la quale con la quale l'AdG PON ha pubblicato le graduatorie
definitive regionali dei progetti FSE riferiti all'Avviso medesimo;
Vista la nota prot. n. AOODGEFID/20674 del 21/06/2019 che autorizza i progetti in oggetto;
Vista la nota delI'USR PUGLIA prot. n. AOODRPU 0016788 del 24/06/2019 che autorizza i progetti in oggetto;
Vista la nota MIUR prot. n. AOODGEFID/22747 del 01/07/2019 di formale autorizzazione dei progetti e relativi impegni di spesa di
questa Istituzione Scolastica: (Cod. Id. Progetto: 10.2.1A-FSEPON-PU-2019-107; importo complessivo autorizzato € 19.911,60)

Visto il proprio decreto prot. n. 2815 del 08/11/2019 di assunzione al P. A. e. f. 2019 dei progetti autorizzati;
Viste le delibere del Consiglio di Istituto (n. 2 del 15/03/2017 e n. 04 del 09/10/2018 e n. 4 del 11/10/2019) relative alla partecipazione
agli avvisi pubblici dei progetti PON-FSE e il loro relativo espletamento delle procedure di attuazione;

Visto il P.T.O.F. triennio 2017-20 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 20 dell'11/12/2017;
Visti i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;

Viste le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi;
Vista la nota MIUR prot. n. 38115 del 18/12/2017, contenente Chiarimenti e approfondimenti per l'attuazione dei progetti a valere sul
FSE;

Considerato che si rende necessario avviare la procedura per la selezione di personale interno all'Istituto a cui affidare un incarico di

Esperto e tutor per ciascun modulo formativo del piano

DETERMINA

di assumere l'incarico di Responsabile Unico dei Procedimento (RUP) per la realizzazione degli interventi relativi al PON codice
10,2.1A-FSEPON-PU-2019-107 dal titolo "DIVENTO GRANDE E IMPARO: DAL CUORE ALLA TESTA!" per l'importo di €€19.911,60

I progetti sono articolati nei seguenti moduli formativi:

linguaggi

Multimedialità

Espressione corporea (attività
ludiche, attività

psicomotorie)
Espressione creativa (pittura

e manipolazione)

CHIAROSCURO
I PIRATI DEL RICICLAGGIO... ALL'ARREMBAGGIO

CON UN NUOVO LINGUAGGIO

IL CORPO IN GIOCO (un girotondo di movimenti)

Il mio gesto... una opera d'arte

19 Allievi (scuola dell'infanzia) 30 £ 4.977,90

19 Allievi (scuola dell'infanzia) 30 € 4.977,90

19 Allievi (scuola dell'infanzia) 30 € 4.977,90

19 Allievi (scuola dell'infanzia) 30 £ 4.977,90

I  TOTALE IMPORTO PROGETTO I €19.911,60 |
La presente Determinazione Dirigenziale è immediatamente esecutiva e sarà presentata al Consiglio di Istituto affinché provveda alla
relativa ratifica nella prima seduta utile.

Copia della presente determinazione è pubblicata all'albo dell'istituzione Scolastica.
Tutti gli atti relativi al suddetto progetto saranno pubblicati sul sito delia scuoia:

•  sul sito web della scuola (www.icsdantealighieri.edu.it)

f.to II Dirigente Scolastico

Prof. Luca Dipresa
Firma autografata omessa art.3, comma 2 D.Lgs 39/1993


